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Glud Museums bemærkning til nedrivning af 
Spettrupvej 51, Spettrup, 8722 Hedensted 
 

Der er ansøgt om nedrivning af den eksisterende bygning på Spettrupvej 51. Ejendommen ses 
nedenfor på screenshot fra Google Streetview, juni 2021: 

 

Bygningen ligger i Spettrup, som er en gammel landsby med en meget fin og velbevaret 
landsbystruktur og mange bygninger, der stadig understøtter landsbyens byggeskik og materialevalg. 

Luftfoto fra 2022, hvor den sammenhængende landsbystruktur tydeligt ses: 
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Bygningen er jf. BBR opført i 1724.  

Facaden mod vejen står i bindingsværk, der set fra Google Streetview kan tyde på en betydelig alder og 
altså understøtter BBR-oplysningerne. De øvrige sider af bygningen kan ikke erkendes på skråfotos 
pga. beplantning. 

Bygningen er det oprindelige stuehus til en af Spettrup Bys gamle gårde (gård nr. 8 på det ældste 
originalkort fra år 1800 og matrikel nr. 6a på Original 1 kortet fra år 1819).  

Originalkort fra 1800: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Original 1 kort fra 1819: 

 

 

 

Huset har således en anseelig alder og har alene på den baggrund en meget stor kulturhistorisk 
værdi! At bygningen derudover indgår i en velbevaret landsbystruktur gør ikke den 
kulturhistoriske værdi mindre! 
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Spettrupvej 51 år 1957. Danmark set fra luften, Det kongelige Bibliotek: 

 

Spettrupvej 51 år 1952. Danmark set fra luften, Det kongelige Bibliotek: 

 

 

I en artikel fra Vejle Amts Folkeblad fra 27. februar 1988 beskrives huset således (se også bilag 1): 
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Glud Museums vurdering 
I Hedensted Kommune findes kun meget få bygninger tilbage fra før år 1800 – Glud Museum vil derfor 
gerne bede Hedensted kommune om at lave en søgning i BBR for at se, hvor mange bygninger, der ikke 
er kirker, som findes i kommunen fra før år 1800. Først derefter - og med den viden i baghovedet - bør 
man se på om man ønsker at fjerne dette stykke kulturarv i en velbevaret landsby. 

Glud Museum mener, at politikerne bør inddrages i beslutningen om, hvorvidt man vil tillade at dette 
stykke kulturarv nedrives – med konsekvens for såvel byggeskik som landsbystruktur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


